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B i l a g  

Indenrigsministeriet. 

København, den 21. marts 19Ö2. 

I anledning af det ærede udvalgs spørgsmål til mig tillader jeg mig her- 
med i 15 eksemplarer at fremsende de af udvalget ønskede oplysninger. 

Aksel Møller. 

' T. Wedel-Heinen. 

Landstingets udvalg angående forslagene til lov v7(}> r, 
om udøvelse afjordemodergerning og,P:Q1 di- / n A': 
striktsjordemødre, sa.mt forslaget til lov om , , 홢' 

. I ændring af syangerskabshygiejneloven. ; 홢 . . .  

Udvalgets spørgsmål 1. 홢Kan der gives tilsagn om 2 befordringsgodtgørelser: 
a. 33.홢3^. uge (nyt), b. 37. - 3 8 .  uge (lovf or slaget)  ̂

Forslaget om ydelse af befordringsgodtgørelse til en undersøgelse hos jorde- 
moder i den 37.-38. svangerskabsuge er begrundet i, at der foreligger særlig tungt- 
vejende: lægelige hensyn, netop f orsåvidt angår denné undersøgelse, og forslaget støt- 
tes, tillige af hygiejniske hensyn. 홢 

i >4 Tilsvarende lægelige og hygiejniske hensyn kunne ^  omend ikke med samme 
styrke 홢 anføres til støttes , for ydelse af befordringsgodtgørelse til en undersøgelse 
på et tidligere stadium af svangerskabet, f. eks.' den undersøgelse, der foretages hos 
jordemoder i den 33. svangerskabsuge. Den svangres vanskeligheder ved at befordre 
sig selv vil dog på dette tidspunkt være væsentligt mindre, men det kunne på den an- 
den side være af værdi, at jordemoderen i tilfælde, hvor fødslen skal foregå i hjem- 
met og hun ikke i forvejen kender forholdene her, pa sa tidligt et tidspunkt kunne 
give vejledning med hensyn til fødslens tilrettelæggelse Det sidste synspunkt matte 
vel nærmest føre til, ät befordring til undersøgelsen i den 33. svange Ir' 'skabsug'e kun 
skulle kunne ydes som befordring af jordemoderen til den svangre og kun, hvor de 
ovenfor nævnte særlige betingelser er opfyldt. 

Under hensyn til de betydelige beløb, befordringsudgifterne på dette område 
repræsenterer, og det administrative besvær, praktiseringen af og kontrollen med regler 
af denne karakter erfaringsmæssigt påfører kommunerne, har flertallet indenfor det 
af indenrigsministeriet nedsatte udvalg vedrørende fødselshjælp (samtlige udvalgets 
medlemmer med undtagelse af fhv. minister fru Fanny Jensen) indskrænket sig til 
at foreslå befordringsgodtgørelse ydet til en undersøgelse i den 37.홢38. svangerskabs- 


